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1. Introduktion til 
Fødevarestyrelsen 

Fødevarestyrelsen er en styrelse under Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Styrel-

sen er geografisk placeret på otte lokaliteter fordelt i hele landet og har hovedkontor i Glostrup. 

Desuden er styrelsen til stede på 27 slagterier rundt om i landet. Styrelsen beskæftiger ca. 1.750 

årsværk.  

 

Fødevarestyrelsens opgaver som beskrevet i Finansloven er at fremme sikkerhed, sundhed og 

vækst fra jord til bord på fødevareområdet. Fødevarestyrelsen understøtter regeringens politik 

på fødevare-, foder- og veterinærområdet og har både nationalt og internationalt fokus på det 

lovforberedende arbejde, herunder i forhold til arbejdet med Danmarks partnere i EU i forbin-

delse med forhandlinger om EU-retsakter.  

 

Fødevarestyrelsen har en bred kontaktflade i hele fødevareværdikæden, herunder kontakt med 

fødevarevirksomheder, landmænd, borgere, brancheorganisationer og andre myndigheder.  

 

Fødevarestyrelsens kerneopgaver – som angivet i finansloven – er samlet i fire hovedområder: 

 Fødevareopgaver 

 Veterinæropgaver 

 Kødkontrol 

 Ernæringsopgaver 

 

Med udgangspunkt heri administrerer Fødevarestyrelsen den danske fødevare-, foder- og ve-

terinærlovgivning, og styrelsen har ansvaret for regeludstedelse, kontrol- og tilsynsaktiviteter, 

undersøgelsesaktiviteter, godkendelses- og autorisationsopgaver samt deltagelse i relevant in-

ternationalt samarbejde. Ved udbrud af husdyrsygdomme og ved større fødevarebårne syg-

domsudbrud iværksætter styrelsen en beredskabsindsats for effektivt at begrænse konsekven-

serne for menneskers og dyrs sundhed. Fødevarestyrelsen varetager desuden en oplysnings-

indsats for fremme af sunde madvaner og forbrugerforhold samt virksomheders eksport til tred-

jelande.  

 

Det er Fødevarestyrelsens vision at skabe rammerne for en bæredygtig fødevareproduktion 

gennem viden, samarbejde og innovation. Visionen understøttes af Fødevarestyrelsens stra-

tegi for 2020-2023, hvor fokus er på fire indsatsområder – 1) Bæredygtighed, 2) Digital trans-

formation, 3) Faglig og troværdig styrelse samt 4) Attraktiv arbejdsplads.  
 

I 2023 sættes der i mål- og resultatplanen for Fødevarestyrelsen blandt andet fokus på styrel-

sens kerneopgaver i form af fødevare- og veterinærkontroller samt kvalitet i kontrollen på slag-

terierne. Endvidere er der fokus på effektive fødevare- og veterinærberedskaber, og på udbeta-

ling af erstatning til minkavlere og følgeerhverv. Endeligt indgår implementeringen af et nyt kli-

mamærke, som skal understøtte at forbrugerne træffer klimavenlige valg, når de køber fødeva-

rer.  
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2. Påtegning  

Mål- og resultatplanen indgås mellem Fødevarestyrelsen og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug 

og Fiskeris Departement og gælder for året 2023. Mål- og resultatplanen udgør en del af den 

samlede mål- og resultatstyring i Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. 

 

Fødevarestyrelsen afrapporterer status for resultatopfyldelsen til departementet kvartalsvist, el-

ler når departementet i øvrigt anmoder herom. Departementet kontrollerer målopfyldelse og kva-

litet i afrapporteringerne og melder tilbage til styrelsen med eventuelle korrektioner, hvis det 

vurderes nødvendigt. Den endelige resultatopfyldelse for 2023 rapporteres i styrelsens årsrap-

port. 

 

Styrelsesdirektøren har ansvaret for overholdelse af og rapportering på mål- og resultatplanen. 
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3. Mål 

3.1 Mål for Fødevarestyrelsen i 2023 
 

For hvert mål er der anført titel på mål samt indikatorer på målindfrielse. 

 

Nr. Mål Resultatkrav: 

1 Udvikling af klimamærke 

(Understøtter FN’s ver-

densmål nr. 12 om an-

svarligt forbrug og produk-

tion) 

Fødevarestyrelsen skal i 2023 udarbejde en indstilling til de-

partementet til valg af model for et kommende klimamærke, 

gennemføre en analyse af datatilgange for klimamærket og 

som led heri komme med en anbefaling til departementet om 

metodisk tilgang til data for klimamærket.  

2 Effektiv veterinærkontrol Fødevarestyrelsen skal i 2023 gennemføre veterinærkontrol-

lerne i styrelsens løbende kontrolplan for antallet af veterinær-

kontroller for året og i den forbindelse sikre, at kontrolplanen 

tilpasses de aktuelle risikovurderinger og hændelser i løbet af 

året inden for rammerne af Veterinærforliget. 

3 Effektivt veterinærbered-

skab 

Fødevarestyrelsen skal i 2023 overholde de veterinære bered-

skabsplaners sagsbehandlingstider på maksimalt 37 timer ved 

anmeldelser om mistanke om hhv. fugleinfluenza, svinepest og 

mund- og klovsyge og 133 timer ved anmeldelser af øvrige 

mund- og klovesygesvar.  

4 Rettidige 

minkudbetalinger 

Fødevarestyrelsen skal i mindst 90 pct. af minkudbetalinger i 

2023 gennemføre udbetalinger senest fem bankdage, efter 

både erstatningsopgørelsen fra erstatnings- og taksationskom-

missionerne foreligger, og vilkårene for udbetaling er opfyldt. 

5 Effektiv fødevarekontrol Fødevarestyrelsen skal gennemføre fødevarekontrollerne i sty-

relsens løbende kontrolplan for fødevarekontroller for året og i 

den forbindelse sikre, at kontrolplanen tilpasses de aktuelle ri-

sikovurderinger og hændelser i løbet af året inden for ram-

merne af Fødevareforliget. 
6 Effektivt fødevarebered-

skab 
Fødevarestyrelsen skal i mindst 95 pct. af tilbagekaldelseskon-

troller med 1. ledsvirksomheder overholde beredskabsplanens 

maksimale sagsbehandlingstid på 24 timer, efter styrelsen er 

gjort bekendt med tilbagekaldelsen og har vurderet partiet far-

ligt.  
7 Kvalitet på slagterierne Fødevarestyrelsen skal sikre, at mindst 97,5 pct. af slagte-

kroppe er korrekt bedømt ved kødkontrollen efter slagtning.  
8 Kendskab til De officielle 

Kostråd 
Fødevarestyrelsen skal sikre, at kendskabet til De officielle 

Kostråd øges med mindst 10 pct.-point i forhold til målingen af 

kendskabet i 2022.  
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4. Afrapportering 

4.1 Skabelon for afrapportering 
 

Der vil ske en kvartalsvis opfølgning på Fødevarestyrelsens målopfyldelse med udgangspunkt 

i skabelonen i tabellen nedenfor. 

 

Nr. Mål Resultat-

krav 

Status Årsag/konsekvens Handling 

   Q1 Q2 Q3 Q4   

1 [Beskri-

velse af 

målet] 

[Beskri-

velse af re-

sultatkrav] 

  

 

   [Beskrivelse af årsag, 

hvis status er 

grøn/gul/rød samt 

eventuelle konsekven-

ser heraf] 

[Beskrivelse af evt. hand-

linger og prioriteringer] 

2         

3         

4         
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5. Bilag 

5.1 Målbeskrivelser 

 
5.1.1 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 1 

 

Mål 1 

Udvikling af klimamærke 

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal i 2023 udarbejde en indstilling til departementet til valg af 

model for et kommende klimamærke, gennemføre en analyse af datatilgange for kli-

mamærket og som led heri komme med en anbefaling til departementet om metodisk 

tilgang til data for klimamærket. 

Beskrivelse Fødevarestyrelsen skal i løbet af de kommende år udvikle et klimamærke. Målet 

tager afsæt i FN’s verdensmål nr. 12: Ansvarligt forbrug og produktion. En mærk-

ningsordning vil kunne påvirke både hele produktions- og forarbejdningsleddet til at 

udvikle mere klimavenlige fødevarer og detail- og forbrugsleddet til at fremme og 

foretage mere klimavenlige valg i indkøbssituationen.  

Metode Målet er opfyldt, når Fødevarestyrelsen dels inden udgangen af 2. kvartal 2023 har 

fremsendt en afrapportering til departementet vedrørende arbejdet med udviklingen 

af et nyt klimamærke, dels inden udgangen af 2. kvartal 2023 har udarbejdet en 

indstilling om arbejdsgruppens anbefaling til valg af model for det kommende klima-

mærke, herunder grafisk design, dels har gennemført en analyse, herunder specifi-

ceret, en eller flere datatilgange ift. bl.a. egnethed og anvendelighed samt som led 

heri har udarbejdet og fremsendt en anbefaling om metodisk tilgang til data for kli-

mamærket til departementet inden udgangen af 4. kvartal 2023.  

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2023. 
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5.1.2 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 2 

 

Mål 2 

Effektiv veterinærkontrol 
 

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal i 2023 gennemføre veterinærkontrollerne i styrelsens lø-

bende kontrolplan for antallet af veterinærkontroller for året og i den forbindelse sikre, 

at kontrolplanen tilpasses de aktuelle risikovurderinger og hændelser i løbet af året 

inden for rammerne af Veterinærforliget. 

Beskrivelse  For at fremme dyrevelfærd og dyresundhed skal Fødevarestyrelsen udføre effektive 

og datadrevne veterinærkontroller med høj faglighed. Fødevarestyrelsen udarbejder 

til dette formål fra starten af året en kontrolplan for antallet og afviklingen af veteri-

nærkontroller for året, der løbende kan justeres. Hermed sikres det, at kontrolplanen 

kan tilpasses de aktuelle risikovurderinger og hændelser i løbet af året. Udarbejdel-

sen af kontrolplanen for året og nødvendige tilpasninger i løbet af året skal ske på 

baggrund af faglige relevanskriterier, herunder aktuelle risikovurderinger. Kontrol-

lerne omfatter stikprøvebaserede basiskontroller, frekvensbaserede basiskontroller, 

kampagnekontroller og prioriterede kontroller. For en nærmere specificering af kon-

trolindsatserne henvises der til kontrolindsatsvejledningen på veterinærområdet 

(www.fvst.dk). 

Metode Målet er opfyldt, når antallet af Fødevarestyrelsens gennemførte veterinærkontroller 

i 2023 i form af basiskontroller, frekvensbaserede basiskontroller, kampagnekontrol-

ler og prioriterede kontroller er i overensstemmelse med den seneste kontrolplan for 

veterinærkontroller for år 2023. Eventuelle justeringer i løbet af 2023 skal ske på 

baggrund af de faglige relevanskriterier. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fvst.dk/


 

 10   Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri / Fødevarestyrelsen / Mål- og resultatplan 2023  

5.1.3 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 3 

 

Mål 3 

Effektivt veterinærberedskab 
 

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal i 2023 overholde de veterinære beredskabsplaners sagsbe-

handlingstider på maksimalt 37 timer ved anmeldelser om mistanke om hhv. fugle-

influenza, svinepest og mund- og klovsyge og maksimalt 133 timer ved øvrige mund- 

og klovsygesvar.  

Beskrivelse  For at understøtte et robust og effektivt veterinært beredskab er der fastsat maksi-

male sagsbehandlingstider ved mistanke om visse smitsomme anmeldepligtige hus-

dyrsygdomme med den største samfundsøkonomiske konsekvens. Dette er med til 

at sikre, at der tages rettidig handling, når der opstår mistanker, hvorved Fødevare-

styrelsen kan opretholde et effektivt veterinært beredskab. Sagsbehandlingstiderne 

på hhv. 37 og 133 timer ved anmeldelser om mistanke om hhv. fugleinfluenza, svi-

nepest og mund- og klovsyge og øvrige mund- og klovsygesvar er fastsat i forhold 

til, hvad der er praktisk muligt. Håndtering af anmeldelserne forudsætter tid til trans-

port, besætningsbesøg, prøvetransport, analyse på laboratoriet og afsluttende sags-

behandling. 

Metode Målet er opfyldt, når Fødevarestyrelsen i 2023 har overholdt den maksimale sags-

behandlingstid på 37 timer ved anmeldelser om klinisk-/slagterimistanke om fuglein-

fluenza samt svinepest til endelig af- eller bekræftelse over for landmanden og ved 

anmeldelser om mistanke om mund- og klovsyge ved negativt svar afsluttet ved 

PCR-test samt overholdt den maksimale sagsbehandlingstid på 133 timer ved øvrige 

mund- og klovsygesvar (analyseret ved andre analyser end PCR). 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2023. 
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5.1.4 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 4 

 

Mål 4 

Rettidige minkudbetalinger 
 

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal i mindst 90 pct. af minkudbetalingerne i 2023 gennemføre 

udbetalinger senest fem bankdage, efter både erstatningsopgørelsen fra erstat-

nings- og taksationskommissionerne foreligger, og vilkårene for udbetaling er op-

fyldt.  

Beskrivelse  Fødevarestyrelsen skal som følge af styrelsens ansvar for udbetaling efter bekendt-

gørelsen om taksationskommissioner uden unødigt ophold udbetale erstatning og 

kompensation til minkavlere og følgeerhvervsvirksomheder, når der foreligger en er-

statningsopgørelse fra erstatnings- og taksationskommissionen enten i form af en 

afgørelse, eller at en af parterne har accepteret forslag til erstatningsopgørelse, og 

vilkårene for udbetaling er opfyldt. Fødevarestyrelsen har vurderet, at erstatningerne 

bør udbetales så hurtigt som muligt, og at det i mindst 90 pct. af udbetalingssagerne 

vil være muligt at gennemføre udbetalinger inden for fem dage. I visse tilfælde kan 

tekniske udfordringer med udbetalingen, behov for at anmode om opsættende virk-

ning i en klagesag eller lignende medføre, at udbetalingerne ikke kan ske inden for 

fem dage. 

Metode Målet er opfyldt, når rapport fra udbetalingssystemet viser, at Fødevarestyrelsen i 

mindst 90 pct. af minkudbetalingerne i 2023 har foretaget udbetalinger senest fem 

bankdage, efter både erstatningsopgørelsen foreligger, og vilkårene for udbetaling 

er opfyldt. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2023. 
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5.1.5 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 5 

 

Mål 5 

Effektiv fødevarekontrol 
 

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal i 2023 gennemføre fødevarekontrollerne i styrelsens lø-

bende kontrolplan for antallet af fødevarekontroller for året og i den forbindelse sikre, 

at kontrolplanen tilpasses de aktuelle risikovurderinger og hændelser i løbet af året 

inden for rammerne af Fødevareforliget. 

Beskrivelse  For at fremme høj fødevare- og fodersikkerhed skal Fødevarestyrelsen udføre risiko- 

og behovsorienterede fødevarekontroller. Fødevarestyrelsen udarbejder til dette for-

mål fra starten af året en kontrolplan for antallet og afviklingen af fødevarekontroller 

for året, der løbende kan justeres. Hermed sikres det, at kontrolplanen kan tilpasses 

de aktuelle risikovurderinger og hændelser i løbet af året. Udarbejdelsen af kontrol-

planen for året og nødvendige tilpasninger i løbet af året skal ske på baggrund af 

faglige relevanskriterier, herunder aktuelle risikovurderinger. Kontrollerne omfatter 

basiskontrol og dybdegående kontrol. Basiskontroller omfatter stikprøvebaseret ba-

siskontrol, frekvensbaseret basiskontrol og starthjælp, dvs. første kontrolbesøg i nye 

eller ejerskiftende virksomheder med henblik på ekstra vejledning om fødevarereg-

lerne i forlængelse af en standardkontrol. Dybdegående kontroller omfatter prioriteret 

indsats, dvs. målrettet kontrol i virksomheder med særlige risici eller øget kontrolbe-

hov samt kampagnekontrol, dvs. kontrol der går i dybden med overholdelse og vej-

ledning på specifikke eller nye lovgivningsområder, der skønnes at have behov for 

en særlig kontrolindsats, samt kontrol efter anmeldelser.  

Metode Målet er opfyldt, når antallet af Fødevarestyrelsens gennemførte fødevarekontroller 

i 2023 i form af basiskontroller (stikprøvebaseret basiskontrol, frekvensbaseret ba-

siskontrol og starthjælp) og dybdegående kontroller (prioriteret indsats, kampagne-

kontrol og kontrol efter anmeldelser) er i overensstemmelse med den seneste kon-

trolplan for fødevarekontroller for år 2023. Eventuelle justeringer i løbet af 2023 skal 

ske på baggrund af de faglige relevanskriterier. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalvist og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2023. 
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5.1.6 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 6 

 

Mål 6 

Effektivt fødevareberedskab 
 

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal i 2023 i mindst 95 pct. af tilbagekaldelseskontroller med 1. 

ledsvirksomheder overholde beredskabsplanens maksimale sagsbehandlingstid på 

24 timer, efter styrelsen er gjort bekendt med tilbagekaldelsen og har vurderet partiet 

farligt. 

Beskrivelse  For at sikre en høj fødevaresikkerhed skal Fødevarestyrelsen kontrollere, at fødeva-

revirksomheder effektivt tilbagekalder farlige (forstået ved ’sundhedsfarlige’ og ’ueg-

nede som fødevarer’) fødevarer fra forbrugerne. Kontrollen foregår ved at udføre 

stikprøvekontrol i handelsled fra fødevareproducent til forbruger. Fødevarestyrelsen 

har i tilbagekaldelseskontroller med 1. ledsvirksomheder (den som i Danmark enten 

har produceret eller importeret et produkt) fastsat en maksimal sagsbehandlingstid 

på 24 timer, efter styrelsen er gjort bekendt med tilbagekaldelsen, og at partiet er 

vurderet. Denne er fastsat for, at styrelsen har mulighed for at informere den brede 

offentlighed om sundhedsrisikoen ved markedsførte fødevarer og hermed overholde 

forpligtelserne herom i Fødevareforordningen. Fødevarestyrelsen vurderer, at det i 

mindst 95 pct. af tilbagekaldelseskontrollerne vil være muligt at overholde den mak-

simale sagsbehandlingstid, idet det vurderes, at der skal være mulighed for at kunne 

foretage en prioritering, hvis der er flere akutte sager samtidig.  

Metode Målet er opfyldt, når Fødevarestyrelsen i 2023 i mindst 95 pct. af tilbagekaldelses-

kontrollerne med 1. ledsvirksomheder for året har overholdt en maksimal sagsbe-

handlingstid på 24 timer, efter styrelsen er gjort bekendt med tilbagekaldelsen og har 

vurderet partiet farligt.  

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalvist og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2023. 
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5.1.7 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 7 

 

Mål 7  

Kvalitet på slagterierne 
 

Resultatkrav 

 

Fødevarestyrelsen skal sikre, at mindst 97,5 pct. af slagtekroppe er korrekt bedømt 

af kødkontrollen efter slagtning. 

Beskrivelse  

 

Fødevarestyrelsen skal for at sikre fødevaresikkerheden, dyresundheden og dyre-

velfærden bedømme slagtekroppe korrekt. Fødevarestyrelsens kødkontrol skal ved 

slagtning fastslå, om kød og organer er egnede til humant konsum, om der er tegn 

på smitsomme sygdomme og zoonoser, og om reglerne om dyrevelfærd er over-

holdt. Den daglige kontrol af kontrollen med slagtekroppe efter slagtning (PM-kon-

trol) på slagterierne foretages af Fødevarestyrelsens tilsynsteknikere. Kontrollen fo-

regår ved visuel kontrol af slagtekroppe og bedømmelsen datafanges i form af et 

kodesystem, der beskriver bedømmelsen. Den ansvarlige embedsdyrlæge foretager 

hertil dagligt en kontrol af tilsynsteknikernes bedømmelse i PM-kontrollen, hvor der 

angives karakterer for alvorligheden af eventuelle fejl og måles på antallet af slagte-

kroppe med korrekt bedømmelse. Fødevarestyrelsen vurderer, at mindst 97,5 pct. 

af slagtekroppe i 2023 kan opnå en korrekt bedømmelse. I visse tilfælde vil der dog 

kunne ske fejl, der bl.a. kan skyldes manglende kompetencer, for lidt tid til bedøm-

melse og uhensigtsmæssig indretning på slagterierne. 

Metode Målet er opfyldt, når Fødevarestyrelsens kødkontrol har kontrolleret, at gennemsnit-

tet for antallet af korrekt bedømte slagtekroppe i de daglige kontrolmålinger af be-

dømmelseskvalitet i kontrollen efter slagtning (PM-kontrollen) på alle svine- og kre-

aturslagterier i 2023 udgør mindst 97,5 pct. 

Afrapportering Status på målet opgøres kvartalsvist og målopfyldelse opgøres ved udgangen af 4. 

kvartal 2023. 
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5.1.8 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 8 

 

Mål 8 

Kendskab til De officielle Kostråd 
 

Resultatkrav 

 

Fødevarestyrelsen skal sikre, at kendskabet til De officielle Kostråd øges med mindst 

10 pct.-point i forhold til målingen af kendskabet i 2022. 

Beskrivelse  

 

Formålet med udbredelsen af kendskabet til De officielle Kostråd (kostrådene) er 

baseret på, at kendskab til anbefalingerne i kostrådene er første skridt på vejen til at 

ændre adfærd med henblik på sunde og klimavenlige valg. Fødevarestyrelsen arbej-

der med at udbrede kendskabet til kostrådene via hjemmesiden, sociale medier, 

kampagner, webinarer og partnerskaber. Med henblik på at måle effekten af den 

løbende indsats foretages årlige Epinion-målinger af danskernes kendskab til kost-

rådene. I målingen for 2021 blev danskernes kendskab til kostrådene målt til 42 pct., 

og i 2022 blev kendskabet målt til 47 pct. I forlængelse heraf har Fødevarestyrelsen 

således fastsat en målsætning om, at kendskabet til kostrådene i 2023 fortsat skal 

øges. Det forventes, at Epinion-målingen for 2023 vil være Fødevarestyrelsen i 

hænde senest medio december 2023. 

Metode Målet er opfyldt, når Epinion-målingen for 2023 viser, at danskernes kendskab til De 

officielle Kostråd er øget med mindst 10 pct.-point i forhold til 2022-målingen.  

Afrapportering Status på målet opgøres kvartalsvist, og målopfyldelsen opgøres ved udgangen af 

4. kvartal 2023. 
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